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Maše v prihodnjem tednu
28. NED. MED LETOM, 15.10. 
7.00: živi in + farani
         + Terezija PLANKO in vsi njeni
9.00:  + Alojz GRADIČ
10.30: + Alojz KLINAR, starši Janez in Terezija, 
                bratje: Franc, Ivan in Fortunat

PONEDELJEK, 16.10., sv. Hedvika, kneginja
 7.30: + Olga, 5 obl., Terezija, Ludvika, Hermina, 
          Olga in Jože KRAJNC
          + Frančišek MAČEK

TOREK, 17.10., sv. Ignacij Antiohijski, škof, muč.
19.00: + Jože TUŠEK in vsi + iz družine TUŠEK 
           + Ciril, Martin, obl., in Karolina BELEJ

SREDA, 18.10., sv. Luka, evangelist
7.30 + Terezija in Avgust KOLŠEK
        + Katarina KOVAČ

ČETRTEK, 19.10., sv. Pavel od Križa, duhovnik
19.00: V zahvalo 
           + Katarina KOLŠEK, 35. obl.

PETEK, 20.10., sv. Vendelin, opat,puščavnik
7.30: + iz družine PEGANC in LEŠEK
19.00: + Anton TOPOLE, 3. obl.
           + Albert PETZ, osm.

SOBOTA, 21.10., sv. Uršula, devica, mučenka
19.00: + Franc, Marija , obl. ZOPAN in Jože PALNKL
          + Dragica ŠUSTER

29. NED. MED LETOM, 22.10., misijonska n.
7.30: živi in + farani
9.00: + David TRUPI, obl.
10.30: +Peter in Jera VODIŠEK

buditelj svojega naroda: kot govornik, kot pisatelj in kot 
pesnik. Pesem lahko sega v človeško srce, kroti njegove 
strasti, plemeniti njegove čute in vzdiguje duha iz zemelj-
skih nižin v nebeške višave.
 

Angel varh (A. M. Slomšek)
Po sveti angel hodi, ne vidi ga oko,
pa vendar tebe vodi in varje te lepo.
V nebesih angel je doma, nebeško Oče pošlje ga.
On v vsako hišo pride, čeravn zaprta je,
in otrok mu ne uide, naj ravno skrije se.
Odene tebe, ko zaspiš, odkrije, ko se prebudiš.
Doma, kakor na poti, je angel varh s teboj,
za mizo, kakor v koti te vidi angel tvoj.
Oh, ne razžali angela, ki tebe tol'ko rad ima.
Tvoj angel te odeva, kedar ponoči spiš,
podnevi te ogreva, da kašlja ne dobiš.
Si dete dobre volje ti, se angel s tabo veseli.
Pa angel gre k Očetu in vse Bogu pove,
če otrok na tem svetu prav priden, dober ne.
Oh dete, ubogaj prav lepo, da angel tebe hvalil bo.

109. svetovni dan migrantov
Obhajamo 109. svetovni dan migrantov in beguncev 
z naslovom »Svobodna odločitev preseliti se ali osta-
ti«. V ta namen povzemam besede papeža Frančiška, 
ki pravi: »Preselitev bi morala vedno biti svobodna 
izbira, vendar v mnogih primerih tudi danes to ni. Spo-
padi, naravne katastrofe ali preprosto nemožnost, da 
bi v svoji deželi živeli dostojno in srečno življenje pri-
silijo milijone ljudi, da odidejo. Migranti bežijo zaradi 
revščine, strahu, obupa. Da bi odstranili te vzroke in 
s tem končali prisilne migracije, je potrebno skupno 
prizadevanje vseh, vsakega v skladu z njegovimi pri-
stojnostmi. Zavzetost se začne z  vprašanjem, kaj lahko 
storimo, pa tudi kaj moramo nehati početi. Prav je, da 
v migrantu ne prepoznamo samo brata ali sestro v te-
žavah, ampak samega Kristusa, ki trka na naša vrata.«

 (TT)                                                                                

Svatovska obleka 
predstavlja 

karitativno ljubezen, 
ki prihaja iz čistega srca. 
Svatovska obleka namreč 

ni samo preprosto krst, 
temveč ljubezen, ki prihaja 

iz čistega srca, 
iz čiste vesti in 
iskrene vere.

                                    Sv. Avguštin



V četrtek, 12. 10. 2023, po večerni maši, se je že 5. zapo-
vrstjo sestal Župnijski Pastoralni Svet (ŽPS). Po refleksi-
ji kanonične vizitacije, ki smo jo imeli v naši župniji 31. 
8. 2023, smo se osredotočili na pripravo praznovanja ob 
godu našega župnijskega zavetnika sv. Martina. V soboto, 
11. 11., bomo ob 10.30 imeli slovesno praznično mašo, 
kjer se bomo zahvalili za vse darove in milosti, ki so nam 
dane, za naše medsebojno povezovanje, ki dela naše žu-
pnijsko občestvo čuječe, čuteče in živo. Pri tej maši bo v 
ospredju ljubezen, ki se kaže tudi v zakonski zvezi dveh, ki 
se podarita drug drugemu v poročnem obredu. Veselili se 
bomo skupaj z zakonci jubilanti, ki bodo pri maši obnovili 
poročne zaobljube, skupaj s svojimi družinami, prijatelji 
in znanci.
Ker za vabila nikoli ni prezgodaj, prav tako pa je dobro, da 
jih večkrat ponovimo, že v tokratni Martinovi liliji vabimo 
vse zakonce JUBILANTE, ki v letu 2023 ste ali še boste 
praznovali 5., 10., 15., 20., 25., 30., 35., 40., 45. in 50. 
obletnico poroke, po zlati poroki pa je jubilejno vsa-
ko leto (51., 52…obletnica poroke), da se opogumite in 
prijavite svojo prisotnost pri slovesni praznični maši, 
11. 11., ob 10.30., osebno v zakristiji ali župnišču, ka-
mor lahko tudi pokličete 03-573-14-30 ali 041n887 354.
Povezani v Duhu, smo se dotaknili tudi sinode in njenega 
XVI. zasedanja škofovske sinode, ki od 4. 10. 2023 da-
lje poteka v Vatikanu, ki gosti nekaj manj kot 300 škofov, 
nadškofov, kardinalov in patriarhov, več kot 50 duhovni-
kov, redovnic in laikov, ki enakopravno sodelujejo na sino-
di, katere protagonist niso sodelujoči posamezniki, ampak 
Sv. Duh, iz katere je Cerkev rojena in iz katerega Cerkev 
živi. «Zaupamo, da Duh tudi danes vodi svojo Cerkev, da 
nam daje spoznavati Očetovo ljubezen do nas in do vsake-
ga človeka ter njegov načrt za življenje sveta.« 

(Maksimilijan Matjaž)
Moj Bog,

o kom Ti lahko pripovedujem?
O sebi?

Ničesar ni, česar Ti sam ne bi vedel,
preden sem sama lahko razumela.

Moj Bog,
kaj Ti lahko ponudim?

Ničesar nimam, česar mi nisi Ti sam prvi podaril.
Moj Bog, kaj Ti lahko zaupam,

ko pa so vse skrivnosti pred Teboj,
s Tvojo roko že napisana knjiga.

Moj Bog,
s Teboj zaupati,
s Teboj deliti,

s Teboj spoznavati,
da je vse, kar je po Tebi dano meni,

darovano za bližnje!
                                                      (Stanka Mihelič)

------------------------------------------------------------------------
Naslednje besedilo je bilo pripravljeno za Martinov li-
lijo pred enim mesecem.  Škrat elektronske pošte ga je 
skril. Vem, da ga boste z veseljem prebrali. Predolgo bi 
bilo čakati nanj skoraj vse leto. Avtorici prispevka se 
opravičujem za nastalo situacijo.

»Božja dobrota presega človekov pogled«

Evangeljska zgodba: Gospodar je najemal delavce ob raz-
ličnih urah dneva. Z vsemi pa se je pogodil za enak denar 
na dan, ne glede na to, koliko ur so delali. Med delavci je 
bilo slišati: «Ti zadnji, so delali le eno uro in si jih izenačil z 
nami, ki smo prenašali težo dneva in
vročino.« Gospodar v tej zgodbi je sam Nebeški Oče, naje-
mniki pa smo ljudje. Mnogo ljudi Bog pokliče že »zjutraj«, 
to je v otroški dobi, ko jim je vera položena v zibelko, kot 
dediščina njihovih staršev. To je velika milost, ki pa izgubi 
vso veljavo, če je ne živijo. Brez njihovega sodelovanja iz-
gubi vso veljavo, saj se za rast vere ne potrudijo. Živost vere 
je v zgodnjem obdobju odvisna tudi od podpore staršev in 
njihove trdne vere.
K veri so mnogi poklicani tudi v kasnejših letih življenja. 
Morda k temu pripomorejo dobri zgledi prijateljev, dobra 
knjiga, film, dogodki v življenju. Bog ima nešteto poti do 
srca. Morda je vera pri teh ljudeh bolj cenjena, ker vedo, 
koliko truda je bilo potrebnega, da se ji predajo in jo živijo. 

Čeprav so v Božji službi krajši čas, so pa z večjo ljubezni-
jo in edino ta pri Bogu
odtehta. Nazadnje se je gospodar odpravil na trg proti ve-
čeru. To je podoba tistih, ki najdejo pot do resnične vere 
na večer svojega življenja. Morda so bili krščeni in so v 
otroških letih prejeli zakramente, ki jih niso živeli in so 
vero povsem zanemarili. Vera je bila zakopana kot žerja-
vica globoko pod pepelom, zdaj pa, ko se bliža srečanje 
z Gospodarjem in ura plačila, pepel razpihajo in plamen 
vere ponovno oživi. Bog, pravični gospodar, bo vsako-
mur zagotovil plačilo za ljubezen, s katero mu služi.

Slomškova nedelja 2023
Letos obhajamo 170-letnico izida Slomškove mladinske 
pesmarice »Šola vesela lepega petja za pridno šolsko 
mladino. Slomšek se je kot ljubitelj glasbe in petja do-
bro zavedal, da ima glasba pozitivno vlogo na človekovo 
življenje. V času kaplanske službe na Bizeljskem, ki je 
veljala za eno od težavnih, je poskušal obnoviti versko 
življenje z uspešnimi pridigami. Mlade in starejše je pri-
dobival tudi tako, da je skrbel za razvedrilo: poleg cerkve-
nega je gojil tudi družabno petje. Ker pa ni bilo na voljo 
primernih besedil, jih je sam zlagal, prirejal ali prevajal, 
priredil pa jih je lepim domačim in tujim melodijam. 
Tako je na Bizeljskem nastalo okoli 20 pesmi, med njimi 
tudi številne družabne
(Slovenc Slovenca vabi; Na svetu lep&#39;še 
rož&#39;ce ni; En hribček bom kupil …). Pred očmi je 
vedno imel preprostega človeka, ki ga je hotel versko in 
nravno vzgajati tudi z vedro pesmijo. Slomšek se je 
zavedal vrednosti »milega petja« za šoloobvezne 
otroke. S pomočjo učiteljev celotne škofije je zbral 
in sestavil zbirko šolskih pesmi Šola vesela lepega petja 
za pridne šolarje. Pesmarica je bila v veliko pomoč tudi 
učiteljem na deželi, ki so bili obenem cerkveni organisti. 
Bil je mnenja, da se da v cerkvi veselo in pobožno moliti, 
če vsa cerkev z organistom vred krepko, veselo in sogla-
sno poje. Takšno petje ga je poneslo v nebesa. Zagovarjal 
je splošno petje po vsej škofiji. Slomšek je bil v resnici 


